INDICAÇÃO – 353/2026
Linhares ES, 07 janeiro de 2026

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

Assunto: Requer a colocação do braço no poste para instalar iluminação publica na rua Japira, bairro
nova esperança

JUSTIFICATIVA:

Dirijo-me a Vossa Excelência, no exercício de meu mandato como Vereador na Câmara Municipal de
Linhares, para apresentar uma demanda de grande relevância para a rua Japira, bairro Nova
Esperança.

Solicito formalmente a colocação do braço no poste para instalar iluminação publica na rua Japira,
bairro nova esperança

A colocação do mesmo representará um investimento mais eficiente a longo prazo, reduzindo a
necessidade de manutenções frequentes e assegurando a iluminação adequada para os moradores
do bairro.

Contando com a atenção e o apoio de Vossa Excelência para a concretização desta importante
melhoria, reafirmo meu compromisso com os interesses da população dessa Comunidade

ADRIEL PAJÉ
Vereador – PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320037003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320037003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320037003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320037003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320037003600360036003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 07/01/2026 15:08

Checksum: 6DEFD34896F1A45C8D437252567615E573879CF8070BBD6245883ADDEA55EE5A